
Aktualizace vyhledávací a technické 

studie Cyklostezka Ohře, úsek Velichov - 

Vojkovice

KVK, obce, MAS do 2024 100

Aktualizace vyhledávací a technické 

studie Cyklostezka Ohře, úsek Boč - 

hranice ÚK

KVK, obce, MAS do 2024 100

Příprava projektové dokumentace pro 

společné územní a stavební řízení 

Cyklostezka Ohře, úsek Velichov - 

Vojkovice

KVK, obce, MAS 2025-2026 2 000

Příprava projektové dokumentace pro 

společné územní a stavební řízení 

Cyklostezka Ohře, úsek Boč - hranice ÚK

KVK, obce, MAS 2025-2026 2 000

Realizace Cyklostezka Ohře, úsek 

Dalovice - Všeborovice
KVK do 2025 45 000

Realizace Cyklostezka Ohře, úsek 

Pomezí nad Ohří - Cheb
KVK, obce 2024-2026 40 000

Realizace Cyklostezka Ohře, úsek 

Velichov - Vojkovice
KVK, obce 2026-2030 zatím nestanoveno

Realiazce Cyklostezka Ohře, úsek Boč - 

hranice kraje
KVK, obce 2026-2030 zatím nestanoveno

Podpora realizace Cyklostezka Ohře, 

úsek Kyselka - Velichov
obec 2023-2026 zatím nestanoveno

Most přes řeku Rolavu u Přebuzi, 

realizace
KVK 2023 5 000

Cyklostezka Teplá zatím neurčeno zatím neurčeno 350 000**

Postupné odstraňování problémů na 

dopravní síti pro cyklisty. Obce průběžně 

podávají své projekty do dotačního titulu 

kraje. Stávajíc íproblémy  jsou popsané v 

analýze, v kapitole 1.2.6.14.

KVK, obce, MAS 2023-2026 24 000

1.2.2

Metodické vedení k 

ekonomicky úsporným 

opatřením

Opatření směřuje k metodickému vedení 

realizace nízkorozpočtových opatření, 

která také mohou napomoci rozvoji 

cyklistické dopravy v území

cyklokoordinátor,

obce, PČR, 

odbor dopravy 

KÚKK 

každoročně 0

Revitalizace polní cesty mezi Kolovou a 

obcí Háj
obec, KVK 2023 0

Vytipovat úseky na dopravní síti pro 

cyklisty, kde je vhodná obnova/oprava 

stávajících cest a hledat finanční 

možnosti na jejich realizaci

obec, KVK, 

správci cest
2024-2026 0

1.3.1

V rámci zpracování 

projektových 

dokumentací 

rekonstrukcí krajských 

komunikací prověření 

možnosti začlenění 

cyklistických opatření 

Posuzování PD výstavby a rekonstrukcí či 

oprav silnic II. a III.tř z pohledu opatření 

1.2.1, Řešení dopravní bezpečnosti 

cyklistů na silnicích II. a III. tř. s 

preferováním integrace do hlavního 

dopravního prostoru

cyklokoordinátor 

ve spolupráci s 

odborem 

dopravy KÚKK 

Průběžně dle 

realizovaných 

krajských projektů

0

1.3.2

Zamezení rizika vzniku 

bariér cyklistické dopravy 

při novostavbách a 

rekonstrukcí na státních 

komunikacích a při 

realizaci velkých 

železničních staveb atd.

Iniciace aktivní účasti na jednáních ve 

věci projektové přípravy realizaci v rámci 

novostaveb a rekonstrukcí silnic I. třídy, 

kde je správcem ŘSD, případně při 

realizaci velkých železničních staveb (kde 

je správcem SŽ), 

 cyklokoordinátor

Průběžně dle 

požadavků 

jednotlivých obcí

0

1.4.1

Podpora rozvoje 

systému BIKE & RIDE v 

uzlových bodech IDS a v 

rámci budování 

dopravních terminálů a 

zmapování potřeby 

podpory systému sdílení 

kol (bikesharing) 

Podporování rozvoje systému BIKE & 

RIDE v uzlových bodech IDS a v rámci 

budování dopravních terminálů. Možná 

podpora infrastruktury systému sdílení kol 

(bikesharing).

cyklokoordinátor každoročně 0

1.4.2

Podpora provozu 

vlakových linek a 

vybraných autobusových 

linek zajišťujících 

dopravní obsluhu území 

vozidly uzpůsobenými k 

přepravě kol

Podporování provozu vlakových linek a 

vybraných autobusových linek zajišťující 

dopravní obsluhu území vozidly 

uzpůsobenými k přepravě kol

cyklokoordinátor 

ve spolupráci s 

odborem 

dopravy KÚKK 

každoročně 0

*řešitel nemusí být zároveň investor; řešitel je spíše míněno jako koordinátor, organizátor, iniciátor

**částka je pouze orientační, vychází z aktuálně stanovené průměrné ceny za 1km cyklostezky

1.2.3
Využití stávajících cest i 

pro potřeby cyklistů

Cíl 1.2 Zvýšení bezpečnosti cyklistů prostřednictvím budování cyklostezek a komunikací vhodných pro cyklisty

1.1.1

Vypracování studií a 

technických projektových 

dokumentací pro 

cyklostezku Ohře

1.1.2
Postupná výstavba 

úseků cyklostezky Ohře

1.2.1 

Výstavba a údržba 

komunikací pro cyklisty, 

včetně projektové 

přípravy

Náklady celkem 

(tis. Kč)                       

(orientační částky)

Cíl 1.4 Začlenění cyklistické dopravy do integrovaného dopravního systému

Prioritra 1. Bezpečné cyklistické komunikace

Cíl 1.1 Podpora dokončení problematických úseků na páteřní cyklostezce Ohře

Opatření 

číslo
Název Opatření

Cíl 1.3 Vytvoření podmínek pro koncepční řešení cyklistické dopravy na krajských a státních dopravních stavbách 

Aktivita Řešitelé)* Období realizace



Vypracování vyhledávajících studií

ORR KÚKK,  

cyklokoordinátor, 

obce; KČT 

mikroregiony

2023-2030 500

Průběžné mapování potřeb 

výstavby cyklostezek a 

připravenosti cyklistických stezek k 

realizaci  v kraji. Průběžný 

monitoring nově vybudovaných 

komunikací

cyklokoordinátor, 

odbor dopravy 

KÚKK 

každoročně 0

2.1.2 
Zajištění pasportu značení 

cyklotras

Možnost zpracování pasportu 

značení cyklotras ve vazbě na 

plánované dotace z MMR

ORR KÚKK, 

cyklokoordinátor, 

obce; KČT 

mikroregiony

2024-2025 500

2.1.3

Aktualizace sítě značených 

cyklotras a cyklostezek v 

GIS

Aktualizace dat 

cyklokoordinátor, 

obce; KČT 

mikroregiony

každoročně 0

2.2.1 
Zajištění vyznačení a 

údržby značení cyklotras 

Koordinování značení cyklotras s 

příslušnými marketingovými 

koordinátory dané tématické trasy. 

Vyhotovení projektů značení 

nových cyklotras nebo přeznačení, 

přeložení nebo úplné zurušení 

nevhodných cyklotras

KČT, obce; 

cyklokoordinátor 

mikroregiony

2023 - 2026 1 200

2.2.2

Podpora realizace 

doprovodné cyklistické 

infrastruktury

Podpora tvorby, instalace a údržby 

doprovodné cyklistické 

infrastruktury. Podpora zajištění  

doplňkových služeb pro cyklisty

ORR KÚKK 2023-2026 24 000

* řešitel nemusí být zároveň investor; řešitel je spíše míněno jako koordinátor, organizátor, iniciátor

Cíl 2.1 Nastavení systému monitoringu cyklistických tras a značení

Cíl 2.2 Zajištění vyznačení a údržby značení a výstavby doprovodné infrastruktury

2.1.1

Vypracování studie 

optimalizující vedení 

páteřních cyklotras

Náklady celkem       

(tis. Kč)                     

(orientační částky)

Priorita 2. Bezpečná dopravní síť pro cyklisty 

Opatření 

číslo
Aktivita Řešitelé)*

Období 

realizace
Název Opatření



Nastavení komunikačních kanálů pro 

podporu v oblasti budování cyklistické 

infrastruktury. 

ORR KÚKK, 

cyklokoordinátor,, 

zodpovědní řešitelé 

jednotlivých opatření, 

zástupci ORP jako 

vyslanci obcí daného 

území

2023-2024 0

Iniciace vstupu kraje do spolku 

Partnerství pro městskou mobilitu z 

důvodu spolupráce a prosazování 

zájmů v oblasti cyklodopravy

ORR KÚKK 2023-2026 60

Konání konferencí, seminářů
 cyklokoordinátor, 

ORR KÚKK; obce
každoročně 30

Zajištění kampaní a osvětových akcí 

pro širokou veřejnost

 cyklokoordinátor, 

ORR KÚKK; obce
každoročně 600

Zvyšování informovanosti subjektů 

zabývajících se cyklodopravou 

podporou osvětových programů 

zaměřených na zvyšování podpory 

udržitelných forem dopravy a mobility 

a bezpečností chodců a cyklistů

 cyklokoordinátor, 

ORR KÚKK
každoročně 0

Zajištění fungování a aktualizace 

obsahu oborové sekce webového 

cykloportálu kraje.

 cyklokoordinátor, 

ORR KÚKK
každoročně 0

3.2.1 

Podpora komplexní 

dopravní výchovy na 

místní úrovni

Podpora komplexní dopravní výchovy 

na místní úrovni

cyklokoorinátor, 

obce, krajský 

koordinátor BESIP

každoročně 0

Zvyšování informovanosti subjektů o 

možnostech podpory aktivní turistiky

 cyklokoordinátor, 

obce; Živý kraj – 

Destinační agentura 

pro Karlovarský kraj, 

z.s. , mikroregiony 

KVK

každoročně 0

Podpora monitoringu cyklotras a 

sčítání cyklistů

ORR KÚKK, 

cyklokoordinátor, 

obce; Živý kraj – 

Destinační agentura 

pro Karlovarský kraj, 

z.s. , mikroregiony 

KVK

každoročně 200

* řešitel nemusí být zároveň investor; řešitel je spíše míněno jako koordinátor, organizátor, iniciátor

Informační podpora

3.1.1

Období 

realizace

Opatření 

číslo

Koordinační podpora

3.1.2

Aktivita

3.2.2

Řešitelé)*

Náklady 

celkem       

(tis. Kč)                    

(orientační 

částky)

Podpora cykloturistiky a 

terénní cyklistiky

Cíl 3.2 Podpora mezioborovosti a průřezovosti v oblasti cyklistiky

Priorita 3. Koordinace a organizace cyklistiky

Cíl 3.1 Koordinace aktivit cyklistické dopravy 

Název Opatření


